
-1- 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZVZ“) 

„Dynamický nákupní systém na standardní tiskařské služby pro Ostravskou 

univerzitu v Ostravě“ 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

Název zadavatele : Ostravská univerzita v Ostravě 

Zástupce :  prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor 

Sídlo :   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

IČ :   61988987 

 

2. ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Toto odůvodnění veřejné zakázky bylo vypracováno v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen « vyhláška »).  

 Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

 

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

Beze změn oproti skutečnostem podle § 1. 

 

ad a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 

naplněny: Zadavatel chce ušetřit náklady a zefektivnit proces 

zadávacího řízení na standardní tiskařské služby od vyhlášení 

veřejné zakázky do získání plnění a současně nechce 

potenciální dodavatele zatěžovat administrativou nad 

nejnutnější možnou míru. Za tímto účelem chce zadavatel 

zadávat veřejné zakázky na standardní tiskařské služby pouze 

elektronicky pomocí dynamického nákupního systému (dále 

jen „DNS“). Veřejná zakázka na zavedení DNS bude vypsána v 

otevřeném řízení a jako nadlimitní z důvodu stanovení 

předpokládané hodnoty dle § 12 až 16 zákona. Některé z 

jednotlivých dodávek budou financovány z prostředků 

Evropských strukturálních a investičních fondů. 

ad b) Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem veřejných 

zakázek zadávaných v dynamickém nákupním systému budou 

za zadavatelem stanovených obchodních podmínek standardní 

tiskařské služby, a to v rozsahu: - letáky, plakáty, postery; - 



-2- 

studijní opory (např. skripta, sylaby); - monografie, sborníky, 

časopisy. Předmět konkrétních veřejných zakázek zadávaných 

v DNS bude specifikován vždy v zadávací dokumentaci k 

jednotlivé zakázce vyhlašované v rámci zavedeného DNS. 

 

Ad c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele: Realizace zavedení DNS na standardní 

tiskařské služby a realizace zadávání každé jednotlivé veřejné 

zakázky v DNS je nutnou podmínkou dosažení potřeb 

zadavatele. Veřejná zakázka tedy přispěje k naplnění výše 

uvedených potřeb zadavatele v plné míře. 

Ad d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 

Zadavatel předpokládá splnění veřejné zakázky po dobu trvání 

DNS, tzn. po dobu 4 let od zavedení (tj. cca do září 2020). 

 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, které zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížené 

kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů. 

Výsledkem zavedení DNS je stanovení okruhu zájemců 

zařazených do systému a získání možnosti zadávat veřejné 

zakázky na standardní tiskařské služby výhradně elektronicky, 

nikoli „plnění veřejné zakázky“ ve smyslu pořízení 

standardních tiskařských služeb. Pro naplnění potřeb zadavatele 

je tak jediným rizikem zrušení zadávacího řízení, a to 

na základě ustanovení § 71 odst. 6 zákona a § 84 odst. 1 písm. 

a) až c) zákona. 

Při stanovení zadávacích podmínek pro zadávání veřejných 

zakázek v DNS zadavatel zohlední v obchodních podmínkách 

zejm. tato rizika: 

- prodlení s plněním veřejné zakázky, 

- zjištění vad v záruční době. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

 

Této možnosti zadavatel nevyužívá. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

 

Této možnosti zadavatel nevyužívá. 

 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky.  

Této možnosti zadavatel nevyužívá. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3  odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná 

finanční hodnota všech významných 

dodávek činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.). 

Požadovaná finanční hodnota všech významných dodávek 

v souhrnu nepřesáhne trojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. 

 



-3- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu více než 3 techniků či 

technických útvarů.). 

Zadavatel nepožaduje 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti 

a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 

faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek bankovní 

záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 

z předpokládané hodnoty zakázky za 

každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 



-4- 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05% z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 4 odst. 2. 

Zadavatel odůvodní vymezení 

obchodních podmínek veřejné zakázky 

na dodávky a veřejné zakázky na služby 

ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Zadavatel předloží pro každou zakázku zadávanou v DNS ve 

smyslu § 44 odst. 3 písm. a) zákona obchodní podmínky 

vypracované ve formě a struktuře odpovídající návrhu smlouvy 

o dílo. Návrh smlouvy komplexně upravuje budoucí právní 

vztahy mezi zadavatelem a dodavatelem s ohledem na 

požadavky zadavatele na předmět plnění a rovněž zabránění 

vzniku rizik uvedených v části „Odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky dle § 2 vyhlášky“.  

Uchazeč do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje 

nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 

identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění 

text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto 

doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy 

na veřejnou zakázku. Zadavatel v těchto obchodních 

podmínkách řeší podstatnou část rizik, která mohou souviset 

s plněním zakázky komplexně, a zároveň tím poskytuje záruku, 

že, pokud jde o obchodní podmínky, budou po celou dobu trvání 

DNS dodrženy zásady transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace, a to i ve vztahu k dodavatelům, kteří mají 

sídlo nebo místo podnikání v členském státě Evropské unie a 

ostatních státech, které mají s Českou republikou či Evropskou 

unií uzavřenu mezinárodní smlouvu zaručující přístup 

dodavatelů z těchto států k zadávané veřejné zakázce. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky při zavedení DNS Zadavatel při zavedení DNS nestanovuje žádné technické 

podmínky, avšak předpokládá stanovení technických 

podmínek pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS, ty 

však budou uvedeny vždy až v každé jednotlivé výzvě 

k podání nabídek na veřejnou zakázku zadávanou v DNS ve 

smyslu § 95 zákona. 

Předpokládané technické podmínky pro 

jednotlivé veřejné zakázky zadávané v 

DNS 

Zadavatel nepředpokládá, že by veřejné zakázky zadávané 

v DNS obsahovaly nestandardní, zvláštní technické podmínky, 

resp. jiné technické podmínky než stanovené českými 

technickými normami (viz § 46 zákona). 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek podle § 

6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Postup zadavatele při posouzení 

předběžných nabídek 

Předběžné nabídky posoudí hodnotící komise jmenovaná 

zadavatelem. Zadavatel předá hodnotící komisi předběžné 



-5- 

nabídky dodavatelů včetně seznamu podaných předběžných 

nabídek. Hodnotící komise posoudí předběžné nabídky: 

 zda byly splněny požadavky na prokázání kvalifikace 

stanovené v oznámení o zahájení zadávacího řízení a 

zadávací dokumentaci, 

 zda byly splněny zákonné požadavky a požadavky 

zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci a  

 zda uchazeč nepodal nepřijatelnou předběžnou nabídku dle 

§ 22 odst. 1 písm. d) zákona. 

Uchazeči, kteří neprokázali splnění kvalifikace, nebo jejichž 

předběžná nabídka nesplnila zákonné požadavky či požadavky 

zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci, nebo kteří 

podali nepřijatelnou předběžnou nabídku, budou ze zadávacího 

řízení zadavatelem vyloučeni. Zadavatel tyto skutečnosti 

vyloučeným uchazečům bezodkladně písemně oznámí. 

Na základě výsledku posouzení předběžných nabídek 

zadavatel rozhodne o zařazení uchazeče do DNS či o jeho 

odmítnutí. 

Hodnotící kritéria pro zadávání veřejných 

zakázek v DNS 

Zadavatel ve smyslu § 93 odst. 7 písm. c) zákona nespecifikuje 

hodnotící kritéria pro zadávání veřejných zakázek v DNS, 

neboť to s ohledem na časový odstup mezi zadáváním 

veřejných zakázek v DNS není vhodné. Hodnotící kritéria 

proto budou vždy specifikována ve výzvě k podání nabídek u 

jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS. 

 

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

30.000.000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla určena v souladu 

s § 13 odst. 1 ZVZ a § 15 odst. 1 ZVZ zejména s využitím 

údajů o srovnatelných zakázkách zadávaných zadavatelem 

v minulosti a s přihlédnutím k informacím získaným 

průzkumem trhu. Předpokládaná hodnota je stanovena na dobu 

4 let. 

 

V Ostravě dne …………….. 

 

….…………………………… 

Ostravská univerzita v Ostravě 

MUDr. Jan Lata, CSc., rektor 


		2016-06-29T10:15:29+0200
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




